ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ
Совета Новошешминского муниципального района
Республики Татарстан пятого созыва

от «__» октября 2025 года 						                                  № 2-__

О внесении изменений в решение Совета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 6.09.2023 № 36-296 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Новошешминском муниципальном районе
 Республики Татарстан»

В соответствии с федеральными законами от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Кодексом Республики Татарстан о муниципальной службе, законом Республики Татарстан от 3 октября 2025 года № 66-ЗРТ «О внесении изменений в статью 8 Кодекса Республики Татарстан о муниципальной службе», Уставом муниципального образования «Новошешминский муниципальный район Республики Татарстан», Совет Новошешминского муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальной службе в Новошешминском муниципальном районе Республики Татарстан, утвержденное решением Совета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан 6.09.2023 № 36-296 ( в редакции решений Совета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от: 27.03.2024 № 43-335, 23.10.2024 № 49-381;) (далее-Положение),следующие изменения:
1.1. пункт 1 части 2 статьи 7 Положения изложить в следующей редакции:
«1) к уровню професиионального образования: наличие высшего образования - для высшей, главной и ведущей групп должностей, за исключением должностей в органах местного самоуправления сельских поселений; наличие высшего образования или среднего профессионального образования - для высшей, главной и ведущей групп должностей в органах местного самоуправления сельских поселений, а также для старшей и младшей групп должностей.»;
1.2.  пункт 2 части 2 статьи 7 Положения изложить в следующей редакции:
«2) к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки:
 по высшим должностям муниципальной службы-стаж муниципальной службы не менее одного года или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее двух лет;
 по главным должностям муниципальной службы-стаж муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки не менее одного года.».
2. Опубликовать настоящее решение на «Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет»: https://pravo.tatarstan.ru, на официальном сайте Новошешминского муниципального района на Портале муниципальных образований Республики Татарстан в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет»: https://novosheshminsk.tatarstan.ru.
3. Настоящее положение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить постоянную комиссию Совета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан по законности, правопорядку и взаимодействию с представительными органами поселений.

[bookmark: _GoBack]

Глава Новошешминского
муниципального района
Республики Татарстан						                              Е.А. Тарнавский

ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

Совета Новошешминского муниципального района

Республики Татарстан

пятого созыва

от «

__

»

октября

2025 года

№

2

-

__

О внесении изменений в

решение Совета Новошешминского муниципального

района Республи

ки Татарстан от

6.09.2023 №

36

-

296 «Об утверждении Положения о

муниципальной службе в Новошешминском муниципальном районе

Республики Татарстан

»

В соответствии с федеральными законами от 2 марта 2007 года № 25

-

ФЗ «О

муниципальной

службе в Российской Федер

ации»,

Кодексом Республики Татарстан о

муниципальной службе,

законом Республики Татарстан

от

3

октября

2025

года

№ 66

-

ЗРТ

«

О внесении изменений в статью 8 Кодекса Республики Татарстан о муниципальной

службе

»

,

Уставом муниципального образования «Новошешминский муниципальный

район Республики Татарстан

»

,

Совет

Н

овошешминского муниципального района

Республики Татарстан

РЕШИЛ

:

1.

Внести в

Положение о муниципальной службе в Новошешминском

муниципальном районе Республики Татарстан, утвержденное решением Совета

Новошешминского муниципального района Республики Татарстан

6.09.2023 №

36

-

296 ( в

редакции решени

й

Совета Новошешминского муниципальн

ого района Республики

Татарстан от

: 27.03.2024 № 43

-

335,

23.10.2024 №

49

-

381

;

)

(далее

-

Положение),

следующие

изменения

:

1.1.

пункт 1 части

2

стат

ьи 7 Положения изложить в следующей редакции:

«1)

к уровню професиионального образования

:

наличие высшего

образования

-

для

высшей, главной и

ведущей групп должностей, за исключением должностей в органах

местного самоуправления сельских поселений;

наличие высшего образования или

среднего профессионального образования

-

для высшей, главной и ведущей групп

должностей в органах местного самоуправлени

я сельских поселений, а также для

старшей и младшей групп должностей

.

»;

1.2.

пункт 2 части

2

с

татьи 7 Положения изложить в следующей редакции:

«

2)

к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности,

направлению подготовки:

по высшим должностям муницип

альной службы

-

стаж муниципальной службы не

менее одного года или стаж работы по специальности,

направлению подготовки не менее

двух лет;

по главным должностям муниципальной службы

-

стаж муниципальной службы или

работы по специальности, направлению подготовк

и не менее одного года

.

».

2

. Опубликовать настоящее решение на «Официальном портале правовой

информации Республики Татарстан» в информационно

–

телекоммуникационной сети

«Интернет»:

https

://

pravo

.

tatarstan

.

ru

, на официальном сайте

Новошешминского

муниципального района на Портале муниципальных образований Республики Татарстан

в информационно

–

телекоммуникационной сети «Интернет»:

http

s

://novosheshminsk.tatarstan.ru

.

        ПРОЕКТ   РЕШЕНИЕ   Совета Новошешминского муниципального района    Республики Татарстан   пятого созыва     от « __ »  октября   2025 года                                                    №   2 - __     О внесении изменений в   решение Совета Новошешминского муниципального  района Республи ки Татарстан от  6.09.2023 №   36 - 296 «Об утверждении Положения о  муниципальной службе в Новошешминском муниципальном районе     Республики Татарстан »       В соответствии с федеральными законами от 2 марта 2007 года № 25 - ФЗ «О  муниципальной  службе в Российской Федер ации»,  Кодексом Республики Татарстан о  муниципальной службе,   законом Республики Татарстан   от  3   октября  2025   года  № 66 - ЗРТ   « О внесении изменений в статью 8 Кодекса Республики Татарстан о муниципальной  службе » ,   Уставом муниципального образования «Новошешминский муниципальный  район Республики Татарстан » ,  Совет  Н овошешминского муниципального района  Республики Татарстан     РЕШИЛ :     1.   Внести в   Положение о муниципальной службе в Новошешминском  муниципальном районе Республики Татарстан, утвержденное решением Совета  Новошешминского муниципального района Республики Татарстан  6.09.2023 №   36 - 296 ( в  редакции решени й   Совета Новошешминского муниципальн ого района Республики  Татарстан от : 27.03.2024 № 43 - 335,  23.10.2024 №   49 - 381 ; )   (далее - Положение), следующие  изменения :   1.1.   пункт 1 части  2   стат ьи 7 Положения изложить в следующей редакции:   «1)  к уровню професиионального образования :   наличие высшего  образования   -   для  высшей, главной и  ведущей групп должностей, за исключением должностей в органах  местного самоуправления сельских поселений;   наличие высшего образования или  среднего профессионального образования   -   для высшей, главной и ведущей групп  должностей в органах местного самоуправлени я сельских поселений, а также для  старшей и младшей групп должностей . »;   1.2.     пункт 2 части  2   с татьи 7 Положения изложить в следующей редакции:   « 2)  к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности,   направлению подготовки:     по высшим должностям муницип альной службы - стаж муниципальной службы не  менее одного года или стаж работы по специальности,   направлению подготовки не менее  двух лет;     по главным должностям муниципальной службы - стаж муниципальной службы или  работы по специальности, направлению подготовк и не менее одного года . ».   2 . Опубликовать настоящее решение на «Официальном портале правовой  информации Республики Татарстан» в информационно  –   телекоммуникационной сети  «Интернет»:  https :// pravo . tatarstan . ru , на официальном сайте   Новошешминского  муниципального района на Портале муниципальных образований Республики Татарстан  в информационно  –   телекоммуникационной сети «Интернет»:  http s ://novosheshminsk.tatarstan.ru .